
令和６年４月１９日  

保護者様 

宇部市立川上小学校 

校長 田辺 靖啓  

                         

 

令和６年度からの「成績評価の２期制」の実施について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

上げます。平素から本校教育につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとう

ございます。 

 さて、本校では今年度から通知表「あゆみ」を、９月と３月の２回発行すること

としました。 

宇部市の小・中学校では本年度から修了式を従来よりも６日早めることになり、

これまで以上に効率的・効果的な授業の計画・実践が大切となりますが、評価を２

期制にすることにより学期末の時期を有効に活用することが期待できます。これに

より、授業時数の確保とともに、よりいっそう教員と児童が向き合い、日々の学習

の充実に繋がるものと考えております。 

つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようよろしくお願いい

たします。 

 なお、本年度は下記のように個人懇談会を実施し、学校と家庭が、より密に連携

できるようにしていく予定です。 

 

記 

 

○学年始め個人懇談（希望者） ４月２２日 

○１学期末個人懇談（希望者） ７月１８日 

〇前期末個人懇談会（全員対象「あゆみ」をお渡しします。）９月２６日・２７日 

○２学期末個人懇談（希望者）１２月２３日 

 

※学年末の「あゆみ」は、今まで通り修了式の日（６年生は卒業式前日）に児童に配

付します。 

※「２期制」とするのは評価（あゆみ）の区切りであり、授業日については今まで通

り１、２、３学期の区切りです。 

※学校と家庭で必要な情報交換については、随時、連携をとってまいりますので、引

き続きよろしくお願いいたします。 


